



**ACTA DE LA SESSIÓ DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL DEL DIA 22 DE JULIOL
DE 2024**

Identificació de la sessió:

Núm. JGL2024000016
Caràcter: Sessió Ordinària
Data: 22 de juliol de 2024
Hora d'inici: 18:00 h
Hora de fi: 19:00 h
Lloc: sala de juntes

Hi assisteixen:

Josep Sole Turon, Alcalde
Mireia Turon Masferrer, Tinent D'alcalde Primer
Fco. Javier Rebollo Pizarro, Regidor
Gloria Paradedada Bou, Regidora
Maria Cairo Muñoz, Secretaria

Amb veu i sense vot:

Han Excusat la seva absència:

No han Excusat la seva absència:

Desenvolupament de la sessió.

Una vegada comprovada pel/per la secretari/ària l'existència del "quòrum" que cal, perquè pugui ser iniciada es passa a tractar dels assumptes inclosos en l'ordre del dia.

1.0.- Aprovació de l'esborrany de l'acta de la sessió ordinària de data 8 de juliol de 2024

2.0.- Aprovació, si s'escau, de la tercera pròrroga del contracte de serveis de neteja d'edificis municipals X2019000649 (X2024000744)

Títol:

Aprovació, si s'escau, de la tercera pròrroga del contracte de serveis de neteja d'edificis municipals X2019000649 (X2024000744)

Text:

Antecedents de fet



1.- En data 6 d'abril de 2020, per decret d'alcaldia 2020DECR000091, es va iniciar el procediment per a la licitació d'un contracte dels serveis de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes.

2.- En data 6 d'agost de 2020, la Junta de Govern Local va adjudicar el contracte dels serveis de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes a l'empresa Neteges Coral SL amb NIF B59129577 per dos anys amb tres possibles pròrrogues d'un any, per un import de 77.552,53 € amb IVA anual (64.093,00 € sense IVA i 13.459,53 € en concepte d'IVA al 21%).

3.- En data 13 d'agost de 2020, es va formalitzar el contracte en document administratiu, disposant en la clàusula tercera que el termini del contracte era fins el 31 d'agost de 2022, i s'establia la possibilitat de tres pròrrogues d'un any.

4.- La Junta de Govern Local, en sessió ordinària celebrada el dia 24 de març de 2023, es va acordar la successió per part de la societat CORAL CLEANING S.L. amb CIF B66915257, del contracte del servei de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes, que va ser adjudicat a NETEGES CORAL, S.L. en data 6 d'agost de 2020.

5.- En data 12 de juliol de 2024 es va emetre un informe on s'informa favorablement a la pròrroga del contracte dels serveis de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes.

6.- En data 12 de juliol de 2024 la Secretària-Interventora d'aquest Ajuntament va emetre informe favorable a la pròrroga del contracte dels serveis de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes

Atès que consta en l'expedient el document comptable número d'operació 220240004313 de data 15 de juliol de 2024.

Normativa aplicable

Clàusula 4 "Termini del Contracte" del Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeixen el contracte.

Articles 29, 62, 63 i 346 de la Llei de Contractes del Sector Públic 9/2017 (LCSP).

L'adopció d'aquest acord és competència de la Junta de Govern Local, per delegació mitjançant acord del Ple de la corporació celebrat amb data 30 d'abril de 2020.

ACORD

PRIMER.- Aprovar la pròrroga del contracte dels serveis de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes (De l'1 de setembre del 2024 a 31 d'agost del 2025), de conformitat amb l'establert al Plec de Clàusules Administratives Particulars, al Plec de Prescripcions Tècniques i a l'oferta presentada per l'empresa CORAL CELANING SL amb NIF B66915257.



SEGON.- Disposar la despesa plurianual per import de 77.552,04 € IVA inclòs a favor de l'empresa CORAL CLEANING SL amb NIF B66915257 amb el desglossament i a càrrec a la partida pressupostària següent:

Any	Import net	IVA (21 %)	Import Total
2024 (01/09-31/12)	21.364,20 €	4.486,48 €	25.850,68 €
2025 (01/01-31/08)	42.728,40 €	8.972,96 €	51.701,36 €
Total	64.092,60 €	13.459,44 €	77.552,04 €

Partida:

Pro.	Eco.	Descripció
920	2270007	Servei de neteja Edificis Municipals

La despesa plurianual queda condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient als pressupostos de les anualitat corresponents.

TERCER.- Notificar aquest acord a l'empresa CORAL CLEANING SL.

QUART.- Inscriure les dades de la pròrroga del contracte, en el Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya, d'acord amb l'article 346 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

Resultat: Aprovat per unanimitat

3.0.- Aprovació, si s'escau, de la certificació número 5 de les obres de reurbanització del Carrer Sant Martí (X2024000810)

Títol:

Aprovació, si s'escau, de la certificació número 5 de les obres de reurbanització del Carrer Sant Martí (X2024000810)

Text:

1.- Per acord del Ple de la Corporació de data 13 de desembre de 2024 s'adjudica el contracte "obres de reurbanització del Carrer Sant Martí i Plaça Lluís Rivera" a l'empresa OBRAS Y PAVIMENTOS BROSSA SA amb NIF A59740217, per un import total de TRES-CENTS QUARANTA-VUIT MIL CENT-ONZE AMB ONZE CÈNTIMS (348.111,11 €, IVA no inclòs), amb la repercussió de la quantitat de 73.103,33 € en



concepte d'IVA, totalitzant l'import de 421.214,44 € d'acord amb la classificació de l'informe automàtic de valoració.

2.- Vist la certificació número 1 corresponent a obra executada durant el mes de febrer de 2024 per un import de 106.570,42 Euros (Iva inclòs)

3.- Vista la certificació número 2 corresponent a obra executada durant el mes de març de 2024 per un import de 148.494,42 Euros (Iva inclòs)

4.- Vista la certificació número 3 corresponent a obra executada durant el mes d'abril de 2024 per un import de 68.081,68 Euros (Iva inclòs)

5.- Vista la certificació número 4 corresponent a obra executada durant el mes de maig de 2024 per un import de 75.949,86 Euros (Iva inclòs)

6.- Vista la certificació número 5 corresponent a obra executada durant el mes de juny de 2024 per import de 19.136,67 Euros (Iva inclòs)

7.- Vist l'informe emès pel tècnic responsable del contracte al senyor Josep Barberillo Gesa, en qualitat de Director facultatiu de l'obra

8.-Vist l'informe favorable de fiscalització emès per la Interventora en data 16 de juliol de 2024

Fonaments de dret

1.- Article 198 i 205 del la Llei 9/2017, de 8 de novembre de Contractes del Sector públic, per la que es transcriu a l'ordenament jurídic espanyol la Directiva del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014.

2.- Article 182 del Real Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que s'aprova el Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals.

3.- Reial Decret 500/1990, de 20 d'abril, pel qual es desenvolupa el capítol I del títol VI de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, en matèria de Pressupostos.

4.- Real Decret 424/2017 de 28 d'abril, pel qual es regula el règim de control intern a les entitats del sector públic local.

En virtut de les competències delegades en base al Decret d'Alcaldia número 346 de 23 de juny de 2023, la Junta de Govern Local adopta els següents **ACORDS**:

PRIMER.- APROVAR la certificació número 5 per import de 19.136,67 Euros (Iva inclòs) amb el següent resum econòmic:



ADJUDICACIÓ AMB IVA	421.214,44	
		SALDO
CERTIFICACIÓ 1	106.570,42	314.644,02
CERTIFICACIÓ 2	148.494,42	166.149,60
CERTIFICACIÓ 3	68.081,68	98.067,92
CERTIFICACIÓ 4	75.949,86	22.118,06
CERTIFICACIÓ 5	19.136,67	2.981,39

SEGON.- ORDENAR el pagament de la certificació abans esmentada.

TERCER.- INFORMAR a la Intervenció i Tresoreria per tal que efectuin els tràmits oportuns per procedir al pagament de les mateixes.

QUART.- DONAR compte al Ple a la propera sessió ordinària que se celebri

Resultat: Aprovat per unanimitat

4.0.- Aprovació, si s'escau, de la convalidació de l'omissió de la funció interventora en relació al servei de recollida de vidre de maig i juny (X2024000747)

Títol:

Aprovació, si s'escau, de la convalidació de l'omissió de la funció interventora en relació al servei de recollida de vidre de maig i juny (X2024000747)

Text:

Antecedents de fet

- 1.- L'Ajuntament de Riudarenes està tramitant el pagament de la factura corresponent al servei de recollida del vidre del mes de maig i juny sense que hagi estat objecte de fiscalització limitada prèvia atès que no hi ha contracte formalitzat.
- 2.- Les despeses que es recullen en aquest expedient s'han realitzat amb ommissió de la funció interventora, d'acord amb el que estableix l'article 28 del RD 424/2017.
- 3.- Vist l'informe justificatiu de les prestacions realitzades emès pel responsable de l'expedient, de data 8 de juliol de 2024
- 4.- Vist l'informe d'omissió de la funció interventora emès per l'òrgan interventor, de data 8 de juliol de 2024 el qual conclou que:

"No es detecten més infraccions que la pròpia ommissió de la funció interventora



En conseqüència, en detectar-se, únicament, l'omissió de la preceptiva funció interventora, es considera procedent l'adopció d'una resolució per part de la Junta de Govern Local, amb la finalitat de convalidar l'omissió de la funció interventora i acordar la continuïtat del procediment per tal que, si s'escau, es pugui procedir al reconeixement de les obligacions detallades a l'expedient per part de l'òrgan competent, les quals estaran, en qualsevol cas, subjectes a intervenció prèvia."

Fonaments de dret

La normativa aplicable és la següent:

- 1.- Article 52 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, i fent ús de les potestats atribuïdes per l'article 21 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladores de les bases de règim local,
- 2.- Article 28 del Reial Decret 424/2017 pel qual es regula el règim jurídic del control intern de les entitats del Sector Públic Local.

Resolució

En virtut de les competències delegades en base el Decret d'Alcaldia número 346 de 23 de juny de 2023, aquesta Alcaldia proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents **ACORDS**:

PRIMER.- CONVALIDAR l'omissió de la funció interventora.

SEGON.- APROVAR la continuïtat del procediment, procedint a autoritzar, disposar, reconèixer i ordenar l'obligació, per raons d'economia processal, de la factura corresponent al servei de recollida del vidre del mes de maig i juny del 2024, per l'import de 929,26€.

Resultat: Aprovat per unanimitat

5.0.- Aprovació, si s'escau, de la modificació del contracte dels serveis de neteja. (X2024000803)

Títol:

Aprovació, si s'escau, de la modificació del contracte dels serveis de neteja. (X2024000803)



Text:

Aprovació de la modificació no prevista en els plecs del contracte de serveis de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes

Antecedents de fet

1.- En data 6 d'abril de 2020, per decret d'alcaldia 2020DECR000091, es va iniciar el procediment per a la licitació d'un contracte dels serveis de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes.

2.- En data 6 d'agost de 2020, la Junta de Govern Local va adjudicar el contracte dels serveis de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes a l'empresa Netejes Coral SL amb NIF B59129577 per dos anys amb tres possibles pròrrogues d'un any, per un import de 77.552,53 € amb IVA anual (64.093,00 € sense IVA i 13.459,53 € en concepte d'IVA al 21%).

3.- En data 13 d'agost de 2020, es va formalitzar el contracte en document administratiu, disposant en la clàusula tercera que el termini del contracte era fins el 31 d'agost de 2022, i s'establia la possibilitat de tres pròrrogues d'un any.

4.- La Junta de Govern Local, en sessió ordinària celebrada el dia 24 de març de 2023, es va acordar la successió per part de la societat CORAL CLEANING S.L. amb CIF B66915257, del contracte del servei de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes, que va ser adjudicat a NETEGES CORAL, S.L. en data 6 d'agost de 2020.

5.- La Junta de Govern Local, en sessió ordinària del 8 d'abril de 2024, va aprovar l'expedient de contractació del contracte de concessió del servei de piscina municipal de Riudarenes, el Plec de Clàusules Administratives Particulars que han de regir la contractació i va disposar l'obertura del procediment d'adjudicació d'aquest contracte.

6.- En data 24 d'abril de 2024 es va publicar l'anunci de licitació en el perfil del contractant, obrint així el termini per la presentació d'ofertes. Aquest termini va finalitzar en data 20 de maig de 2024.

7.- En data 22 de maig de 2024 es va reunir la mesa de contractació de la citada licitació, i va acordar que durant el termini de presentació d'ofertes no s'havia presentat cap proposta, i d'acord amb el certificat emès per la Plataforma de Contractació que consta a l'expedient, va proposar acordar **DECLARAR DESERT** el concurs licitat per a l'adjudicació de la concessió del servei de piscina municipal de Riudarenes. Aquesta Acta consta a l'expedient.

8.- En data 11 de juny de 2024, l'Alcaldia d'aquesta corporació va emetre el decret amb número 2024DECR000386 on es declarava desert el procediment de licitació de la concessió del servei de la piscina municipal, i s'iniciava un nou procediment negociat sense publicitat per a l'adjudicació del contracte de la concessió del servei de la piscina municipal de Riudarenes publicant el corresponent anunci en el Perfil del Contractant i disposant de l'obertura del termini de presentació d'ofertes.



9.- En data 11 de juny de 2024 i en data 18 de juny de 2024, registres de sortida S2024000912 i S2024000948, es va requerir la documentació per a l'adjudicació del procediment negociat sense publicitat.

10.- El termini per a la presentació de la documentació finalitzava el dia 20 de juny 2024. En data 21 de juny de 2024 es va comprovar que l'empresa TEAM PARTNERS SL amb NIF B62289616 no va presentar tota la documentació requerida per aquesta Corporació.

11.- En data 26 de juny de 2024, per decret número 2024DECR000420 l'Alcaldia d'aquesta corporació va resoldre declarar desert el procediment negociat sense publicitat per no presentar el licitador la documentació correcta requerida en el termini atorgat a l'efecte.

12.- En data 12 de juliol de 2024, es va emetre informe sobre la modificació del contracte de serveis de neteja dels edificis municipals.

14.- En data 16 de juliol de 2024 es va atorgar tràmit d'audiència al contractista CORAL CLEANING S.L.

15.- En data 16 de juliol de 2024 el contractista CORAL CLEANING S.L. per registre d'entrada E2024002477 va entrar escrit d'acceptació de la modificació no prevista en els Plecs.

Consta en l'expedient informe de la Secretaria-Intervenció d'aquesta Corporació.

Fonaments de dret

- Plec de Clàusules Administratives Particulars que regeixen el contracte: Clàusula 42a. Modificació del contracte.

- Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local -LRBRL-.

- Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya -TRLMRLC-.

- Llei de Contractes del Sector Públic 9/2017 LCSP, articles 62; 63; 203 a 207; 346.

- Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament de la Llei de Contractes de les Administracions Públiques.

L'adopció d'aquest acord és competència de la Junta de Govern Local, per delegació mitjançant acord del Ple de la corporació celebrat amb data 30 d'abril de 2020.

ACORDS

Primer.- Aprovar la modificació del contracte no prevista en els plecs, dels serveis de neteja dels centres municipals i les escoles públiques de l'Ajuntament de Riudarenes a favor del contractista CORAL CLEANING S.L. amb NIF B66915257.



Segon.- Disposar la despesa derivada de la modificació del contracte per un import total de 1.166,74 € amb IVA (964,25 € d'import net i una repercussió de 202,49 € en concepte d'IVA al 21%) d'acord amb la taula i a càrrec a la partida pressupostaria següent:

Any	Import net	IVA (21%)	Import total
2024 (15/07-01/09)	964,25 €	202,49 €	1.166,74 €

Partida:

Pro.	Eco.	Descripció
920	2270007	Servei de neteja Edificis Municipals

Tercer.- Notificar aquest acord a l'empresa contractista CORAL CLEANING S.L.

Quart.- Reajustar la garantia definitiva per part de l'empresa contractista CORAL CLEANING S.L. per un import de 48,21 € respecte de la principal.

Cinquè.- Citar a l'empresa contractista perquè en un termini de 5 dies hàbils formalitzi en document administratiu la modificació d'aquest contracte.

Sisè.- Publicar la formalització de la modificació del contracte al Perfil del Contractant de l'Ajuntament de Riudarenes, així com també al DOUE.

Setè.- Comunicar les dades relatives a la modificació del contracte al Registre Públic de Contractes de la Generalitat de Catalunya.

Datat i signat electrònicament,

Resultat: Aprovat per unanimitat

6.0.- Aprovació, si s'escau, del pressupost relatiu a 'arranjament i pavimentació del camí d'accés al dipòsit d'aigua de la urbanització Can Fornaca (X2024000809)

Títol:

Aprovació, si s'escau, del pressupost relatiu a 'arranjament i pavimentació del camí d'accés al dipòsit d'aigua de la urbanització Can Fornaca (X2024000809)

Text:

PROPOSTAD'ACORD

Vist l'informe de necessitat de l'Alcaldia de data 16 de juliol de 2024 pel qual es proposa la celebració d'un contracte menor d'obra d'arranjament i pavimentació del camí al dipòsit de Can Fornaca.



Atès que s'ha presentat el corresponent pressupost i es realitza la següent proposta d'adjudicació:

Nom del proveïdor	NIF	Nº Pressupost	Import (IVA exclòs)	IVA	TOTAL
FRANCH, SL	B17430901	SENSE NUMERO	13.860,00 €	2.910,60 €	16.770,60 €

Amb les següents observacions (opcional)

Durada del contracte	
Condicions especials	Rebaixar i desviar les aigües a la part del dipòsit, aplanar i compactar la carretera a pavimentar. Col·locar mallasso, escampar el formigó, vibrat i remolinat, uns 90 metres lineals x 4-4,5 metre d'amplada, amb un gruix d'uns 15 cms
Altres aspectes destacables	

Vist que consta a l'expedient la corresponent fitxa de creditor així com la declaració responsable relativa a la confidencialitat i a les prohibicions de contractar del contractista.

Vist l'informe de secretaria de data 16 de juliol de 2024.

Consta a l'expedient el document comptable corresponent a la retenció de crèdit (RC).

Atès que es tracta d'un contracte d'obres d'import inferior a 40.000€ (IVA exclòs).

Per tot l'exposat, i en virtut de les competències delegades per Decret d'Alcaldia número 2023DECR000346 de 23 de juny de 2023, aquesta Alcaldia proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents **ACORDS**:

PRIMER.- Adjudicar el contracte menor d'obra d'arranjament i pavimentació del camí al dipòsit de Can Fornaca., al contractista FRANCH, SL amb NIF B17430901, d'acord amb el pressupost núm. SENSE NUMERO, per un import de 13.860,00 € més 2.910,60 € corresponent al 21% d'IVA, l'import total del contracte és de 16.770,60 €.

SEGON.- Aprovar la despesa corresponent a l'adjudicació de la contractació del referit OBRA amb càrrec a l'aplicació 1533 6190003 del vigent Pressupost municipal.

TERCER.- Incorporar la factura corresponent un cop realitzat el servei, d'acord amb l'article 118 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, i trametre el pagament si s'escau.

QUART.- Publicar, si s'escau, el contracte menor al Perfil de Contractant en la forma prevista a l'article 63.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, comprenent la informació a publicar el seu objecte, durada, l'import d'adjudicació, IVA inclòs, i la identitat de l'adjudicatari.



CINQUÈ.- Notificar la present resolució al contractista adjudicatari, amb indicació dels recursos que siguin procedents.

SISÈ.- Donar-ne compte al Ple a la propera sessió que es celebri.

Document datat i signat electrònicament,

Resultat: Aprovat per unanimitat

7.0.- Aprovació, si s'escau, del pressupost relatiu al subministrament de productes químics per mantenir la salubritat de l'aigua de les piscines municipals (X2024000806)

Títol:

Aprovació, si s'escau, del pressupost relatiu al subministrament de productes químics per mantenir la salubritat de l'aigua de les piscines municipals (X2024000806)

Text:

PROPOSTAD'ACORD

Vist l'informe de necessitat de l'Alcaldia de data 16 de juliol de 2024 pel qual es proposa la celebració d'un contracte menor pel subministrament dels productes químics necessaris pel manteniment de la salubritat de l'aigua de les piscines municipals durant la temporada de bany estiu 2024.

Atès que s'ha presentat el corresponent pressupost i es realitza la següent proposta d'adjudicació:

Nom del proveïdor	NIF	Nº Pressupost	Import (IVA exclòs)	IVA	TOTAL
LINDAMER	B17016718	VE24/10510	7.663,25 €	1.609,28 €	9.272,53 €

Vist que consta a l'expedient la corresponent fitxa de creditor així com la declaració responsable relativa a la confidencialitat i a les prohibicions de contractar del contractista.

Vist l'informe de secretaria de data 16 de juliol de 2024

Consta a l'expedient el document comptable corresponent a la retenció de crèdit (RC).



Atès que es tracta d'un contracte de subministrament d'import inferior a 15.000€ (IVA exclòs).

Per tot l'exposat, i en virtut de les competències delegades per Decret d'Alcaldia número 2023DECR000346 de 23 de juny de 2023, aquesta Alcaldia proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents **ACORDS**:

PRIMER.- Adjudicar el contracte menor pel subministrament dels productes químics necessaris pel manteniment de la salubritat de l'aigua de les piscines municipals durant la temporada de bany estiu 2024, al contractista LINDAMER amb NIF B17016718, d'acord amb el pressupost núm. VE24/10510, per un import de 7.663,25 € més 1.609,28 € corresponent al 21% d'IVA, l'import total del contracte és de 9.272,53 €.

SEGON.- Aprovar la despesa corresponent a l'adjudicació de la contractació del referit SUBMINISTRAMENT amb càrrec a l'aplicació 340 2279901 del vigent Pressupost municipal.

TERCER.- Incorporar la factura corresponent un cop realitzat el servei, d'acord amb l'article 118 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, i trametre el pagament si s'escau.

QUART.- Publicar, si s'escau, el contracte menor al Perfil de Contractant en la forma prevista a l'article 63.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, comprenent la informació a publicar el seu objecte, durada, l'import d'adjudicació, IVA inclòs, i la identitat de l'adjudicatari.

CINQUÈ.- Notificar la present resolució al contractista adjudicatari, amb indicació dels recursos que siguin procedents.

SISÈ.- Donar-ne compte al Ple a la propera sessió que es celebri.

Document datat i signat electrònicament,

Resultat: Aprovat per unanimitat

8.0.- Aprovació, si s'escau, dels pressupost relatiu a la reparació de la bomba de bombeig baix e les aigües residuals de la urbanització Can Fornaca (X2024000791)

Títol:

Aprovació, si s'escau, dels pressupost relatiu a la reparació de la bomba de bombeig baix e les aigües residuals de la urbanització Can Fornaca (X2024000791)



Text:

PROPOSTAD'ACORD

Vist l'informe de necessitat de l'Alcaldia de data 02 de juliol de 2024 pel qual es proposa la celebració d'un contracte menor de servei per la reparació de la bomba de bombeig baix d'aigües residuals de la urbanització Can Fornaca.

Atès que s'ha presentat el corresponent pressupost i es realitza la següent proposta d'adjudicació:

Nom del proveïdor	NIF	Nº Pressupost	Import (IVA exclòs)	IVA	TOTAL
PRODAISA	A17063579	SENSE NUMERO	3.784,72 €	794,79 €	4.579,51 €

Vist que consta a l'expedient la corresponent fitxa de creditor així com la declaració responsable relativa a la confidencialitat i a les prohibicions de contractar del contractista.

Vist l'informe de secretaria de data 02 de juliol de 2024

Consta a l'expedient el document comptable corresponent a la retenció de crèdit (RC).

Atès que es tracta d'un contracte de serveis d'import inferior a 15.000€ (IVA exclòs).

Per tot l'exposat, i en virtut de les competències delegades per Decret d'Alcaldia número 2023DECR000346 de 23 de juny de 2023, aquesta Alcaldia proposa a la Junta de Govern Local l'adopció dels següents **ACORDS**:

PRIMER.- Adjudicar el contracte menor de servei per la reparació de la bomba de bombeig baix d'aigües residuals de la urbanització Can Fornaca., al contractista PRODAISA amb NIF A17063579 d'acord amb el pressupost núm. SENSE NUMERO, per un import de 3.784,72 € més 794,79 € corresponent al 21% d'IVA, l'import total del contracte és de 4.579,51 €.

SEGON.- Aprovar la despesa corresponent a l'adjudicació de la contractació del referit SERVEI amb càrrec a l'aplicació XXXX del vigent Pressupost municipal.

TERCER.- Incorporar la factura corresponent un cop realitzat el servei, d'acord amb l'article 118 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, i trametre el pagament si s'escau.

QUART.- Publicar, si s'escau, el contracte menor al Perfil de Contractant en la forma prevista a l'article 63.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic, comprenent la informació a publicar el seu objecte, durada, l'import d'adjudicació, IVA inclòs, i la identitat de l'adjudicatari.

CINQUÈ.- Notificar la present resolució al contractista adjudicatari, amb indicació dels recursos que siguin procedents.



Ajuntament de
Riudarenes

SISÈ.- Donar-ne compte al Ple a la propera sessió que es celebri.

Document datat i signat electrònicament,

Resultat: Aprovat per unanimitat

9.0.- Assumptes urgents

No n'hi ha

10.0.- Precs i preguntes

No se'n formulen

I, no havent altres assumptes a tractar objecte de la present convocatòria, L'Alcalde aixeca la sessió, de la qual com a secretari estenc aquesta acta.

Signat electrònicament,